Israel ab oppido Timesu, ann. x.

Isaac a Bazacastro.

Armeniorum reges a Balare usque ad Tusen, ac post duces.

Cœnunes Pritensis, ann. iv.

David Saronensis, ann. iii.

Totruses Rustanensis, ann. x.

Amazapes Curopalata, ann. iv.

Gregorius ejus frater, ann. xxiv.

Sotes Pancratunensis, ann. iii.

Nerseches Campsaracan, ann. iii.

Pancratunes Sympatius.

ANNO DOMINI MCXV

JOB MONACHUS

In codice Naniano LXXI, p. 245 (apud Aloysium Mingarelli, *Cod. Nani.*) legitur, Ἀκολουθα, εἰς τὴν ὄσταν μητέρα ἡμῶν Θεοδώραν τὴν θαυματουργὴν, βασιλίσσαν τῆ ἐν τῇ ἀρτ. πονηθεῖσα παρ' ἐμοῦ Ἰωὺ μοναχοῦ. Deinde sequitur Officium S. Theodoræ reginæ (1). Quoniam vero ignota plerisque est sancta hæc mulier, nonnulla exscribemus ex pagina 253, ubi post odas, canones, etc., hæc leguntur :

Veneranda ac beata regina Theodora, in Orienti A Joanne et Helena parentibus nata, hujusmodi fato usa est. Cum Alexius e gente Comnena Romanis imperaret, Michael Comnenus, qui genere ab ipso rege et regibus angeli alicujus denominatione insignitis differebat, Peloponnesi regnum est sortitus, quo tempore Senacherim in Ætoliæ ac Nicopolim mittitur. Duabus illi e sanguine regio sororibus matrimonio juncti erant. Joannes quidem beatæ Theodoræ pater, cognomento Petraliphes, nobili atque illustri genere satus, ex optimatum qui Constantinopoli florebant, prosapia, uxorem duxit. Rex dein Romanorum constitutus, rebus in Thessalia ac Macedonia compositis, Latini, pro dolor ! Constantini urbem vi capiunt, et, Deo ita placuit, Alexium cum multis aliis in captivitate redigunt. Filius ejus Lascaris in Oriente a Michael Palæologo, qui tunc regnum occupabat, oculis privatur. Sic igitur rebus omnibus ubique perturbatis, Senacherim, cui et ipsi a Nicopolitanis insidiæ struebantur, Michael Comnenum in auxilium vocavit. Qui cum moraretur, et Senacherim dolo interfectus fuisset, Michael postea vindictam ab occisoribus sumpsit, et, cum suam morte fatali perdidisset, illius uxorem matrimonio duxit Melissenam, opibus Senacherim omnibus cum regno potitus. Idem, postquam Latinorum classis relicta Constantinopoli ad Salazorum portum ita dictum appulisset, Alexium imperatorem, ipsi ignotum, grandi pecunia ab illis ut servum redemit ac postea manumisit. Ab hoc porro imperatore Michaeli et ejus filiis summa imperii concessa est. Ex Melissa quatuor suscepti filios, Michael Ducam, Theodorum, Manuelem et Constantinum. Ex quibus maximus natu Michael rerum summa potitus est, vir ad res excogitandas et peragendas pariter idoneus. Albam Græcam, Janinam ac Bonditzam fundavit; Coriphi insulam, Dyrrachium, Achrida et omnem Blachiam Græciamque subegit, imperiique fines protulit. Sed paulo post et ipse gladio interemptus est, fratre Theodoro Duca in imperio relicto. Theodorus, contempto a